
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBAS ZVEJAS RĪKU 
SADALES KOMISIJAS PROTOKOLS 

 
21.08.2025. 

Nr. 2025/3.15.1/7 
 
 
Sēde sasaukta 2025.gada 21.augustā plkst.09:00 
Sēde sākta 2025.gada 21.augustā plkst.10:00 
 
Sēdē piedalās 3 komisijas locekļi: Egita Bublauska, Ilva Jurkeviča, Samanta Šēle 
 
Sēdes darba kārtība: 

1. Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos 
Sakas upē izsniegšanu [..] zvejnieku saminiecība “UZ VIĻŅA” 

2. Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos 
Sakas upē izsniegšanu Sakas pagasta zvejnieku saimniecība “SAKA UK” 
 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja vietnieks Samanta Šēle 
 
Sēdi protokolē komisijas loceklis Egita Bublauska 
 

1.§ 

Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos 

Sakas upē izsniegšanu [..] zvejnieku saminiecība “UZ VIĻŅA” 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts [..] zvejnieku saimniecības “UZ 
VIĻNA”, reģistrācijas Nr. 42101024138, iesniegums ar lūgumu izsniegt speciālo atļauju 
(licenci) komercdarbībai zvejniecībā, lai zvejotu Sakas upē.  

Izskatot iesniegumu un tam pievienotos dokumentus, komisija konstatē: 
Pamatojoties uz 2009.gada 8.septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1015 

„Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī 
maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu” nav izpildīts 17.6 
apakšpunkts.  

 
Atklāti balsojot:  
“PAR” – 3 (Egita Bublauska, Ilva Jurkeviča, Samanta Šēle) 

“PRET” – nav  
“ATTURAS” – nav 
 

Zvejas rīkus sadales komisija NOLEMJ:  

 



 
 

1. [..] zvejnieku saimniecībai “UZ VIĻNA” reģistrēties Pārtikas un veterinārajā dienestā 

atbilstoši Pārtikas aprites uzraudzības likuma prasībām un komisija pēc nepilnību 

novēršanas, atkārtoti izskatīs iesniegumu. 

 
2.§ 

Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos 

Sakas upē izsniegšanu Sakas pagasta zvejnieku saimniecība “SAKA UK” 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā saņemts Sakas pagasta zvejnieku 
saimniecības “SAKA UK”, reģistrācijas Nr. 42101024405, iesniegums  ar lūgumu 
izsniegt speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, lai zvejotu Sakas upē.  

Izskatot iesniegumu un tam pievienotos dokumentus, komisija konstatē: 
2025.gada 13.augustā beidzas termiņš Pāvilostas novada domes izsniegtai 

speciālai atļaujai (licencei) Nr. ZI000564 komercdarbībai Sakas upē.  
Iesniedzējam ir spēkā esošs Zvejas tiesību nomas līgums nr. 4.1-16/2020/214 

(derīgs no 01.01.2013. līdz 31.12.2027.) un zvejas atļauja (licence) zvejai iekšējos 
ūdeņos Nr. IUPA1132. 

Iesniedzējam nav nodokļu parādu, nav saņemtas ziņas par zvejniecības 
regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem. 

Sakas pagasta zvejnieku saimniecībai “SAKA UK” noslēgts nomas līgums par  
motorlaivas PO038, AMBER izmantošanu. 

Komisija nekonstatē 2009.gada 8.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.1015 
“Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī 
maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu” 10. un 11.punktā 
minētos gadījumus, tādēļ licence izsniedzama uz 5 gadiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 13.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro daļu, 
2009.gada 8.septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz 
speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par 
speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu” 2.2.apakšpunktu, 4., 7., 9.punktu, 17., 
19.4.apakšpunktu, 21., 23.punktu, 

 
Atklāti balsojot:  
“PAR” – 3 (Egita Bublauska, Ilva Jurkeviča, Samanta Šēle) 

“PRET” – nav  
“ATTURAS” – nav 
 

Zvejas rīku sadales NOLEMJ: 

1. Izsniegt Sakas pagasta zvejnieku saimniecība “SAKA UK”, reģistrācijas Nr. 
42101024405, adrese: “Jaunarāji”, Sakas pagasts, Dienvidkurzemes novads, speciālo 
atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā Sakas upē, Pāvilostā; 
 
2. Noteikt minētās speciālās atļaujas (licences) derīguma termiņu no 2025.gada 
24.augusta līdz 2030.gada 23.augustam; 
 
3. Pirms atļaujas saņemšanas Sakas pagasta zvejnieku saimniecība “SAKA UK”, 
reģistrācijas Nr. 42101024405, veikt valsts nodevas iemaksu pašvaldības budžetā 14,23 
EUR apmērā. 
 
 



 
 

Sēde slēgta plkst.10:00 

 
Komisijas locekļi:          S.Šēle 
 
           E.Bublauska 
 
           I.Jurkeviča 
 
Protokolēja                    E.Bublauska
   
 


